
Základní škola a Mateřská škola, Smidary, okres Hradec Králové

J. A. Komenského 326, 503 53 Smidary, tel. 495 496 226, e-mail: skola.smidary@seznam.cz

Zápis z ustavující schůze školské rady,
která se uskutečnila dne 20. září 2021

Přítomni:
za zřizovatele:          Dana Draštíková, Bohumír Šedivý, Jiří Vlasák, 
za školu:      Mgr. Jiří Suchánek, Mgr. Margita Havlíková, Kamila Prouzová             
za rodiče:                 Věra Kuncová, Marcel Hlavatý
za vedení školy:        Mgr. Hana Špinková
omluveni:           Pavlína Mikácsiová       

Program schůze:

1) Schválení jednacího řádu školské rady

2) Volba předsedy a jednatele školské rady

3) Plán práce školské rady na rok 2021 

4) Výroční zpráva školy za rok 2020/2021

5) Školní řád

6) Pravidla pro hodnocení žáků

7) Rozpočet školy na rok 2022

8) Diskuse

9) Usnesení

 
Navržený program byl schválen.

(8 : 0 : 0)

1. Jednací řád školské rady
Školská rada při Základní škole a mateřské škole, Smidary, okres Hradec Králové, J. A. 
Komenského 326, schválila Jednací řád školské rady, který nabyl účinnosti dnem 20. 9. 
2021. 
Navržený jednací řád byl schválen.

(8 : 0 : 0)

2. Volby
Proběhly volby předsedy a jednatele školské rady. Navržení kandidáti



byli zvoleni:

Bohumír Šedivý  -      předseda rady             (7 : 0 : 1)

Mgr. Jiří Suchánek –    jednatel rady   (7 : 0 : 1)

 
3. Plán práce školské rady na rok 2021
Pravidelné schůzky školské rady se uskuteční v září (školní řád, výroční zpráva školy, plán 
práce školy, pravidla pro hodnocení žáků) a v prosinci (rozbor hospodaření školy za uplynulý 
rok, návrh rozpočtu školy na následující rok, dle potřeby projednání zpráv ČŠI). 
Navržený plán práce byl schválen.

(8 : 0 : 0)

4. Výroční zpráva školy
Zástupce ředitelky školy seznámil přítomné se zněním Výroční zprávy školy za rok 
2020/2021

(8 : 0 : 0)

5. Školní řád

Ředitelka školy seznámila přítomné s aktuálním zněním školního řádu.

(8 : 0 : 0)

6. Pravidla pro hodnocení žáků

Ředitelka školy seznámila přítomné s aktuálním zněním pravidel hodnocení žáků.

(8 : 0 : 0)

7. Rozpočet školy na rok 2022

Ředitelka školy seznámila přítomné s návrhy do rozpočtu na příští rok.

(8 : 0 : 0)

8. Diskuse

Ředitelka školy Mgr. Hana Špinková: seznámila přítomné s plánem práce na příští rok i 
s dlouhodobým výhledem rozvoje školy.

Ing. Ondřej Havlíček (předseda finančního výboru OÚ Smidary): 
Rekonstrukce zahrady mateřské školy je z důvodu nedostatku financí odložena na příští rok; 
Celková rekonstrukce základní školy je ve fázi dokončování projektové dokumentace a před 



podáním žádosti o stavební povolení; Parkoviště u Polytechnického pavilonu ZŠ – akce bude 
realizována v příštím roce, pokud se uspěje s žádostí o dotaci.

9. Usnesení 
Na ustavující schůzi školské rady bylo schváleno:

o Program schůze
o Jednací řád školské rady
o Zvolení předsedy a jednatele školské rady
o Plán práce na rok 2021
o Výroční zprávu školy
o Školní řád
o Pravidla pro hodnocení žáků
o Rozpočet na rok 2022

Zapsal: Mgr. Jiří Suchánek    ……………………………………..

Ve Smidarech, dne 20. září 2021




